procediment de recurs especial pel Tribunal Català de Contractes computen en tot cas des de la data 
d’enviament de l’avís de notificació. 

1.6) Valor estimat 

El valor estimat del contracte, als efectes del que disposa l’article 101 i concordants de la LCSP) és de 
240.088,52€ (dos-cents quaranta mil vuitanta-vuit euros amb cinquanta-cinc cèntims)  IVA exclòs, 
d’acord amb el desglossament que s’indica: 

Concepte Base imposable 

Pressupost base de licitació  200.073,77 € 

Modificació del contracte (20 %)   40.014,75 € 

Valor Estimat del Contracte 240.088,52 €

[...]

Aquesta quantitat incrementada en un 13% i un 6% corresponent respectivament a les Despeses 
Generals i el Benefici Industrial i aplicant, a la suma parcial obtinguda, el 21% en concepte d’I.V.A. 
proporciona el Pressupost d’Execució per Contracta. 

El pressupost base de licitació és de 200.073,77€ (dos-cents mil setanta-tres euros amb setanta-set 
cèntims), més 42.015,49€ (quaranta-dos mil quinze euros amb quaranta-nou cèntims) en concepte del 
21% de l’IVA, resultant un pressupost base de licitació de 242.089,26 € (dos-cents quaranta-dos mil 
vuitanta-nou euros amb vint-i-sis cèntims), IVA inclòs. 

El pressupost comprèn la totalitat del contracte. El preu consignat és indiscutible, no admetent-se cap 
prova d'insuficiència i porta implícits tots aquells conceptes previstos a l’article 100 i concordants de la